
UCHWAŁA NR 1630/2024 
ZARZĄDU POWIATU BRZESKIEGO 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie informacji o wykonaniu planu finansowego rachunku Funduszu Pomocy 
w Powiecie Brzeskim za 2023 rok 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 107) oraz art. 14 ust. 19 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 167 i poz. 232) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się informację o wykonaniu planu finansowego rachunku Funduszu Pomocy 
w Powiecie Brzeskim za 2023 rok, w brzmieniu jak w załączniku do uchwały. 

§ 2. Informację, o której mowa w § 1, przedkłada się Radzie Powiatu Brzeskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Brzeskiemu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 7C41EEB6-2ECF-4D67-A42B-12C8339981F8. Strona 1 z 8



Załącznik do uchwały Nr 1630/2024 
Zarządu Powiatu Brzeskiego 
z dnia 26 marca 2024 r. 

INFORMACJA O WYKONANIU PLANU FINANSOWEGO RACHUNKU POMOCY W POWIECIE 
BRZESKIM ZA 2023 ROK 

 Fundusz Pomocy został utworzony na podstawie art. 14 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 167) w celu finansowania lub dofinansowania realizacji zadań na rzecz pomocy 
Ukrainie, w szczególności obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, 
w tym zadań realizowanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jak i poza nim, a także realizacji 
zadań związanych z bezpieczeństwem żywnościowym kraju w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium Ukrainy. 

Środki tego Funduszu mogą być przeznaczane na różne działania spełniające główny cel ww. ustawy. 

W Powiecie Brzeskim były realizowane cztery rodzaje zadań będących formą pomocy obywatelom 
Ukrainy: 

1) zapewnienie zakwaterowania i całodziennego wyżywienia zbiorowego, 

2) dodatkowe zadania oświatowe w ramach pomocy dla dzieci i uczniów, 

3) wydawanie orzeczeń o niepełnosprawności, legitymacji i kart parkingowych dla osób 
niepełnosprawnych, 

4) wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe dla uczniów - 
uchodźców z Ukrainy. 

Stan Funduszu Pomocy na 1 stycznia 2023 r. to kwota 33.128,21 zł. Są to środki niewykorzystane 
w 2022 r. na zadanie z pkt 2, które zgodnie z nowelizacją ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy 
pozostają do wykorzystania przez j.s.t., do 31 sierpnia 2024 r., a w przypadku niewykorzystania 
podlegają zwrotowi w terminie do 30 września 2024 r. 

Na potrzeby realizacji powyższych zadań Powiat Brzeski otrzymał w 2023 roku środki w łącznej 
wysokości 5.289.510,80 zł, w tym: 

na zadanie z pkt 1 - 4.758.368,30 zł, 

na zadanie z pkt 2 - 528.818,00 zł 

na zadanie z pkt 3 - 2.181,52 zł (pomniejszone o zwroty w XII - 3.088,48 zł) 

na zadanie z pkt 4 - 142,98 zł. 

Otrzymane w 2023 roku środki zostały wykorzystane następująco: 

1) w rozdziale 75421 - zarządzanie kryzysowe - 4.758.368,30 zł, 

Id: 7C41EEB6-2ECF-4D67-A42B-12C8339981F8. Strona 2 z 8



2) w rozdziale 80102 - szkoły podstawowe specjalne - 90.131,40 zł,  

3) w rozdziale 80105 - przedszkola specjalne - 53.872,61 zł, 

4) w rozdziale 80115 - technika - 48.773,37 zł,  

5) w rozdziale 80117 - branżowe szkoły I i II stopnia - 97.076,29 zł  

6) w rozdziale 80120 - licea ogólnokształcące - 116.418,58 zł, 

7) w rozdziale 80134 - szkoły zawodowe specjalne - 77.766,32 zł,  

8) w rozdziale 85321 - zespoły ds orzekania o niepełnosprawności - 2.181,52 zł, przy czym kwota 
3.008,48 zł została zwrócona w XII 2023 r., 

9) rozdział 85404 - wczesne wspomaganie rozwoju dziecka - 4.932,26 zł. 

Środki otrzymane na zadanie z pkt 1 zostały wykorzystane w 2023 roku w całości. 

Środki otrzymane na zadanie z pkt 2 zostały wykorzystane w łącznej wysokości 488.970,83 zł. Do 
wykorzystania w 2024 roku pozostała kwota 39.847,17 zł. Zgodnie w wyjaśnieniami Ministerstwa 
Finansów wszystkie te środki wraz ze środkami, które otrzyma Powiat Brzeski w 2024 roku muszą być 
wykorzystane do 31 sierpnia 2024 roku, a środki niewykorzystane należy zwrócić do 30 września 
2024 r. Wraz ze środkami z 2022 r. i z 2023 r. na cele realizacji zadania z pkt 2 w 2024 r. pozostaje 
kwota 72.975,38 zł. 

Środki otrzymane na zadanie z pkt 3 zostały wykorzystane w wysokości 2.181,52 zł, a środki 
niewykorzystane w wysokości 3.088,48 zł zostały zwrócone w XII 2023 r. 

Środki otrzymane na zadanie z pkt 4 zostały wykorzystane w całości w kwocie 142,98 zł. 

Plan finansowy Funduszu Pomocy, po wszystkich zmianach dokonanych w 2023 roku, oraz jego 
realizację prezentują poniższe tabele: 

Dochody 2023 roku  

Treść Plan w zł Wykonanie w zł 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 5 400 000,00 4 758 368,30 

75495 Pozostała działalność 5 400 000,00 4 758 368,30 

2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

5 400 000,00 4 758 368,30 

758 Różne rozliczenia 528 818,00 528 818,00 

75814 Różne rozliczenia finansowe 528 818,00 528 818,00 

Id: 7C41EEB6-2ECF-4D67-A42B-12C8339981F8. Strona 3 z 8



2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

528 818,00 528 818,00 

801 Oświata i wychowanie 142,98 142,98 

80153 
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

142,98 142,98 

2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

142,98 142,98 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 4 845,00 2 181,52 

85321 Zespoły ds. orzekania o niepełnosprawności 4 845,00 2 181,52 

2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

4 845,00 2 181,52 

Razem 5 933 805,98 5 289 510,80 

Wydatki 2023 roku 

Dział Rozdział Treść Plan w zł Wykonanie w zł 

754  
Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona 
przeciwpożarowa 

5 400 000,00 4 758 368,30 

 75495 Pozostała działalność 5 400 000,00 4 758 368,30 

  Wydatki jednostek 
budżetowych 5 400 000,00 4 758 368,30 

  w tym:   

  wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 5 400 000,00 4 758 368,30 

801  Oświata i wychowanie 523 519,72 484 181,55 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 91 860,97 90 131,40 

  Wydatki jednostek 
budżetowych 91 860,97 90 131,40 

  w tym:   

  wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 68 766,02 67 694,88 

Id: 7C41EEB6-2ECF-4D67-A42B-12C8339981F8. Strona 4 z 8



  wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 23 094,95 22 436,52 

 80105 Przedszkola specjalne 67 840,47 53 872,61 

  Wydatki jednostek 
budżetowych 67 840,47 53 872,61 

  w tym:   

  wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 43 467,10 32 579,23 

  wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 24 373,37 21 293,38 

 80115 Technika 57 750,66 48 773,37 

  Wydatki jednostek 
budżetowych 57 750,66 48 773,37 

  w tym:   

  wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 40 193,00 27 927,55 

  wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 17 557,66 20 845,82 

 80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 97 076,29 97 076,29 

  Wydatki jednostek 
budżetowych 97 076,29 97 076,29 

  w tym:   

  wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 72 961,90 24 114,39 

  wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 24 114,39 72 961,90 

 80120 Licea ogólnokształcące 128 123,14 116 418,58 

  Wydatki jednostek 
budżetowych 128 123,14 116 418,58 

  w tym:   

  wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 103 677,31 95 797,08 

  wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 24 445,83 20 621,50 

 80134 Szkoły zawodowe specjalne 80 725,21 77 766,32 

  Wydatki jednostek 
budżetowych 80 725,21 77 766,32 

  w tym:   

  wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 50 532,47 48 565,52 

  wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 30 192,74 29 200,80 

Id: 7C41EEB6-2ECF-4D67-A42B-12C8339981F8. Strona 5 z 8



 80153 

Zapewnienie uczniom prawa 
do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

142,98 142,98 

  Wydatki jednostek 
budżetowych 142,98 142,98 

  w tym:   

  wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 0,00 0,00 

  wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 142,98 142,98 

853  
Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej 

4 845,00 2 181,52 

 85321 Zespoły ds. orzekania o 
niepełnosprawności 4 845,00 2 181,52 

  Wydatki jednostek 
budżetowych 4 845,00 2 181,52 

  w tym:   

  wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 3 707,00 1 646,02 

  wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 1 138,00 535,50 

854  Edukacyjna opieka 
wychowawcza 5 441,26 4 932,26 

 85404 Wczesne wspomaganie 
rozwoju dziecka 5 441,26 4 932,26 

  Wydatki jednostek 
budżetowych 5 441,26 4 932,26 

  w tym:   

  wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 4 932,26 4 423,26 

  wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 509,00 509,00 

Razem 5 933 805,98 5 249 663,63 

Stan Funduszu na 31 grudnia 2023 r. - 72.975,38 zł, w tym:  33.128,21 zł z 2022 r. W całości są to 
środki przeznaczone na wynagrodzenie nauczycieli. 

Id: 7C41EEB6-2ECF-4D67-A42B-12C8339981F8. Strona 6 z 8



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu 1630/2024 
Data dokumentu 2024-03-26 
Organ wydający Zarząd Powiatu Brzeskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie informacji o wykonaniu planu finansowego rachunku Funduszu 

Pomocy w Powiecie Brzeskim za 2023 rok 
Identyfikator dokumentu 7C41EEB6-2ECF-4D67-A42B-12C8339981F8 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1222196393 
Numer seryjny 3559CFD3C04294E273FF5B1116C6D33E 
Osoba podpisująca Andrzej Potępa\; Starosta 
Instytucja Powiat Brzeski 
Miejscowość Brzesko 
Województwo małopolskie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 29.03.2024 11:20:32 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
Podpis: 
Sygnatura Signature-1150211242 
Numer seryjny 58171262B6527CBC4DD89AF6952196E6 
Osoba podpisująca Maciej Podobiński\; Wicestarosta 
Instytucja Powiat Brzeski 
Miejscowość Brzesko 
Województwo małopolskie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 29.03.2024 11:21:13 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
Podpis: 
Sygnatura Signature-2069177329 
Numer seryjny 4CF0B4CB65488BBB7195DD6DFCB49512 
Osoba podpisująca Jacek Frankowski\; członek Zarządu Powiatu Brzeskiego 
Instytucja Powiat Brzeski 
Miejscowość Brzesko 
Województwo małopolskie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 29.03.2024 11:21:57 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
Podpis: 
Sygnatura Signature-515215627 
Numer seryjny 0E8B43231360D97B8DBCC9ECA7B8000A 
Osoba podpisująca Ryszard Ożóg\; członek Zarządu Powiatu Brzeskiego 
Instytucja Powiat Brzeski 
Miejscowość Brzesko 
Województwo małopolskie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 29.03.2024 11:22:35 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  

Id: 7C41EEB6-2ECF-4D67-A42B-12C8339981F8. Strona 7 z 8



 

Id: 7C41EEB6-2ECF-4D67-A42B-12C8339981F8. Strona 8 z 8


	UCHWAŁA NR 1630/2024 ZARZĄDU POWIATU BRZESKIEGO z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - INFORMACJA O WYKONANIU PLANU FINANSOWEGO RACHUNKU POMOCY W POWIECIE BRZESKIM ZA 2023 ROK
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	pkt 4 w zał.1
	pkt 5 w zał.1
	pkt 6 w zał.1
	pkt 7 w zał.1
	pkt 8 w zał.1
	pkt 9 w zał.1



